in seducta ferunt animos, quae cernere possunt.
 sunt etiam adversi generis conexa per orbem
 mascula feminine semperque obsessa vicissim:
 390 disparibus non ulla datur concordia signis.

sexta quoque in nullas numerantur commoda vires,
 virgula per totum quod par non ducitur orbem,
 sed duo signa ferit mediis summota quaternis,
 tertius absumpto ductus non sufficit orbe.

395 at quae diversis ex partibus astra refulgent
 per medium adverso mundum pendentia vultu
 et toto divisa manent contraria caelo,
 septima quaeque loco quamvis summota feruntur,
 ex longo tamen illa valent viresque ministrant

400 vel bello vel pace suas, ut tempora poscunt,
 nunc foedus stellis nunc et dictantibus iras.
 quod si forte libet, quae sunt contraria signa,
 per titulos celebrare suos sedesque, memento
 solstitium brumae, Capricornum opponere Cancro,

405 Lanigerum Librae — par nox in utroque diesque est —,
 Piscibus Erigonē Iuvenique urnaeque Leonem;
 Scorpions e summo cum fulget, Taurus in imo est,
 et cadit Arcitenens Geminis orientibus orbe.
 hos servant inter sese contraria cursus.

410 sed quamquam adversis fulgent contraria signis,
 natura tamen interdum sociata feruntur,
 et genere ex simili concordia mutua surgit.

391 sqq. cf. Firm. II 23, 7

387 possunt **O** 392 par *Scal.* pars **O** 393 ferit *Bentl.* fe-
 cit **L** facit **GC** ferunt **M** 394 absumpto *Reg.* adsumpto **L'M**
 assumpcio **L'G** post h. v.: de contrariis signis **M** de contrariis **G**
 (in m.) 395 at quae *Scal.* atque ea **O** (tqu; ea **L**) 396 ad-
 versos **L'** 397 manent **L'G** manet **L'M** 398 ex] et **M** va-
 lent **ML'G** manent **L'** 401 foedus *Bentl.* Ph(o)ebō **O** ditantibus
 istas **M** 402 sunt **ML** sint **G** 405 diesque est **ML** dies-
 que **G** 406 Erigonē **O** 408 cadit **L'G** cadet **L'M** 409 hos
 servant *Jacob* observant **O** versum damnat *Bentl.* 410 ad-
 versus **M** 412 genere **F** genera **O** ex simili ego exemplis **O**

mascula si paribus vel si diversa suorum
respondent generi; Pisces et Virginis astra
adversi volitant, sed amant communia iura,
et vincit natura locum; sed vincitur ipsa
temporibus, Cancerque tibi, Capricorne, repugnat,
femina femineo, quia brumae dissidet aestas.

415

hinc rigor et glacies nivibusque albentia rura,
hinc sitis et sudor nudusque in solibus orbis,
aestivosque dies aequans nox frigida brumae.
sic bellum natura gerit, discordat et annus,
nec mirere in ea pugnantia sidera parte.

420

at non Lanigeri signum Libraeque repugnat
in totum, quia ver autumno tempore differt,
fructibus hic implet maturis, floribus illud,
sed ratione pari est aequatis nocte diebus,
temporaque efficiunt simili concordia textu
permixtosque dies mediis hiemem inter et aestum
articulis uno servantis tempore utrumque.
quo minus infesto decenter sidera bello,
talis erit ratio diversis addita signis.